

Handläggare
Marita Åkersten
Telefon: 08-50808351

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
den 23 februari 2023

Thomas Levin
Telefon: 08-508 08 056

Fördelning av föreningsbidrag 2023 samt redovisning av beviljade föreningsbidrag 2022

Förvaltningens förslag till beslut

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag 2023
2. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av föreningsbidrag 2022.

Sammanfattning

I budget för 2023 har 500 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. Vid ansökningstidens utgång hade 15 ansökningar inkommit om sammanlagt 1 227 000 kr. Förvaltningen föreslår i detta ärende att 13 ansökningar helt eller delvis beviljas, med sammanlagt 535 400 kr.

I ärendet redovisas också beviljade föreningsbidrag 2022. Samtliga föreningar har inkommit med redovisning och i huvudsak har bidragen använts som planerat. Några föreningar har dock endast delvis förbrukat utbetalt bidrag, framförallt de som beviljades bidrag i oktober 2022. Förvaltningen föreslår att överskjutande delar av bidraget får användas för avsedd verksamhet 2023.

Bakgrund

I budget för 2023 har 500 000 kronor avsatts för bidrag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område.

Tidigare har fördelning av föreningsbidrag skett två gånger per år men enligt beslut i stadsdelsnämnden den 27 oktober 2022 (KUNG 2022/338) sker fördelningen endast vid ett tillfälle per år från och

med 2023. Ansökan om föreningsbidrag ska göras senast den sista december inför aktuellt bidragsår. Information om möjligheten att söka bidrag publiceras på webben, på sociala medier samt sänds till alla som fått bidrag föregående år.

Av reglementet för stadsdelsnämnder framgår att nämnden inom sitt område bl.a. har hand om ”bidragsgivning till föreningar med utpräglad lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedrivna föreningsverksamhet”. Kommunfullmäktige har i budget för 2022 dessutom betonat att föreningsbidragen bör stödja långsiktighet i föreningarnas arbete.

Bidrag kan ges till ideella föreningar och frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet inom stadsdelsnämndsområdet. Stödet kan avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och/eller erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar.

Stadsledningskontoret har tagit fram en checklista att användas för att utesluta möjligheterna att föreningar med odemokratisk agenda, till exempel våldsbejakande extremism, kan komma ifråga för bidrag. Nämndens egna regler, med krav på att föreningen eller organisationen arbetar i överensstämmelse med demokratiska värden och är ideellt inriktad, ger en bra grund för bidragsgivning och uppföljning. Bedömningen av hur bidragen fördelas utgår från stadsdelsnämndens ekonomiska förutsättningar och prioriteringar samt om verksamheten eller aktiviteten kompletterar nämndens ordinarie kärnverksamhet. Det finns inte avsatt någon exakt summa per medlem. Varje ansökan prövas var för sig.

Nämnden har också beslutat om reducerade hyreskostnader för de möteslokaler som föreningarna kan hyra på Serafens vård- och omsorgsboende (KUNG 2023/9). Vid fördelningen av föreningsbidrag beaktas även de lokalkostnader som är förenade med de aktiviteter ansökan avser.

Ärendet

Redovisning av föreningsbidrag 2022

I april 2022 beslutade stadsdelsnämnden om bidrag till åtta föreningar, sammanlagt 289 000 kr (KUNG 2022/69). Antalet ansökningar var färre än vanligt, sannolikt beroende på effekter av pandemin. I ett andra ärende i oktober beslutade nämnden om ytterligare bidrag med 175 000 kr till fem föreningar. Sammanlagt beslutade således nämnden om 464 000 kr i bidrag för 2022. I ärendet i okto-

ber 2022 (KUNG 2022/338) reviderade nämnden samtidigt riktlinjerna för föreningsbidrag, främst för att ytterligare svara upp mot kommunfullmäktiges krav på långsiktighet.

Samtliga föreningar som beviljades bidrag vid de två ansökningstillfällena 2022 har inkommit med redovisningar av hur beviljade bidrag använts. Vid årets slut visade det sig att många aktiviteter, särskilt de som beviljats bidrag i slutet av oktober, endast varit möjliga att delvis genomföras. Förvaltningen föreslår att överskjutande delar av bidraget får användas för samma verksamhet 2023.

- Intresseföreningen Mellanmålet beviljades 10 000 kr för att arrangera luncher vid särskilda tillfällen. Under 2022 redovisas att luncher arrangerats vid, jul påsk samt vid en ”kick off-lunch” i augusti. Enligt redovisningen har samtliga medel förbrukats.
- Föreningen Ny gemenskap beviljades 65 000 kr för sin verksamhet som de bedriver i Café Kungsholmens lokaler. Enligt redovisningen har bidraget använts till förtäring, musikunderhållning, utdelning av hygienprodukter, arbetsskapande åtgärder i samarbete med Swedish at work m.m. Enligt redovisningen har samtliga medel förbrukats.
- Öppna Teatern har under 2022 genomfört 24 teaterföreställningar på äldreboenden på Kungsholmen motsvarande det bidrag som överförts från 2021, 55 800 kr. Enligt redovisningen har samtliga medel förbrukats.
- Karlbergs BK fick p.g.a. pandemin flytta återstående bidrag från 2021, 26 500 kr, för att användas för deltagande i en större fotbollscup för flickor under 2022. Enligt redovisningen har samtliga medel förbrukats.
- SPF Seniorerna St: Erik beviljades 14 500 kr för att genomföra en bussutflykt med boende på Pilträdet servicehus till Taxinge slott. Enligt redovisningen har samtliga medel förbrukats.
- PRO Kungsholmen beviljades 39 500 kr för gymnastikverksamheten. Gymnastiken leds av inhyrd ledare. Enligt redovisningen har samtliga medel förbrukats.
- Konstringen 12 broar beviljades 27 000 kr för att arrangera den årliga utställningen Konstringen på Kungsholmen. Enligt redovisningen har samtliga medel förbrukats.
- Lina Sandell-sällskapet erhöll bidrag först i början av november och kunde inte sätta igång projektet under vintern. De kommer att genomföra sitt projekt under 2023.

- Klubben Nordens Ljus beviljades 50 000 kr för sin verksamhet med musikunderhållning, föreläsningar mm. Då de beviljades medel i oktober 2022 har enbart 11 124 förbrukats och resterande belopp får användas under 2023.
- Seniordagen (PRO/SPF) förbrukade inte helt beviljat bidrag, redovisade kostnader understiger med 5 800 utbetalt bidrag. Förvaltningen föreslår att medlen får användas under 2023.
- PRO Linedance beviljades 20 000 kr för att genomföra kurser i linedance. Föreningen kunde på grund av sjukdom enbart genomföra en del av projektet. Förvaltningen föreslår att överskjutande medel, 7 800 kr får användas under 2023.
- Föreningsrådet beviljades under 2022 80 000 kr, varav 50 000 i höstbeslutet. 31 400 återstår och får användas under 2023.

Detta innebär att av utbetalade (422 000 kr) och överförda från 2021 (119 000 kr) förbrukades totalt 418 000 kr av de beviljade föreningsbidragen 2022. De återstående 123 000 kr som betalades ut föreslås kunna användas under 2023.

Ansökningar om föreningsbidrag 2023

Vid ansökningstidens utgång hade 15 ansökningar inkommit om sammanlagt 1 227 000 kr. Summan av ansökningar är betydligt högre än budgeterade medel för föreningsbidrag. Förvaltningen har därför tagit hänsyn till kostnader för motsvarande aktiviteter tidigare år. Dessutom har tidigare utbetalt men ännu ej förbrukat bidrag avräknats.

Ansökningar om föreningsbidrag för år 2023 finns tillgängliga hos förvaltningens registrator.

1. Föreningen Den Öppna Dörren - ansökt belopp: 50 000 kr

Den Öppna Dörren är en ideell förening med förankring i Svenska Kyrkan. Föreningen ansöker om 50 000 kr för drift av Café Kungsholmen. Caféet, som öppnade 2021, är avsedd att vara en samlingsplats för personer med en utsatt social situation, ofta med missbruksproblematik och/eller hemlöshet. Ansökan avser främst kostnader för förtäring och visst förbrukningsmaterial. Föreningen samarbetar med föreningen Ny Gemenskap och står för lokalkostnader och två personal, Ny Gemenskap står för en personal under öppettiderna. Caféet har öppet på eftermiddagarna och man hoppas kunna utöka öppettiderna från tre till fem eller sex dagar i veckan.

Förvaltningens bedömning: Verksamheten kompletterar förvaltningens egen verksamhet och når en målgrupp som ibland kan vara svår att nå med förvaltningens egna insatser.

Förvaltningen föreslår att ansökan om 50 000 kr beviljas.

2. Föreningen Ny Gemenskap – ansökt belopp 335 00 kr

Ny Gemenskap är en ideell förening som bedriver verksamheter på flera platser i staden. Den är politiskt och religiöst obunden men samarbetar med flera trossamfund i staden. Föreningen Ny Gemenskap ansökan avser i huvudsak personalkostnader för personal som kan erbjuda rådgivning och vägledning, bl.a. i kontakt med olika myndigheter. De hoppas också kunna utöka aktiviteterna i verksamheten. De strävar efter att få till stånd ett närmare samarbete med socialtjänsten på Kungsholmen men också med de trossamfund som verkar på Kungsholmen.

Förvaltningens bedömning: Den verksamhet som Ny Gemenskap bedriver på andra platser i staden uppges hålla bra kvalitet och erhåller verksamhetsbidrag från Socialnämndens organisations- och föreningsutskott, dock inte Café Kungsholmen. Utskottets motiveering till att detta är bland annat att det finns ett flertal verksamheter i innerstaden som har en liknande inriktning som Café Kungsholmen och som kan erbjuda det stöd och rådgivning i olika former. Däribland finns Ny Gemenskaps egna verksamheter Café Östermalm och Café Södermalm. Ny Gemenskap bedriver ett viktigt arbete på flera platser i staden och förvaltningen bedömer att de har en viktig funktion att fylla även på Kungsholmen

Förvaltningen föreslår att ett bidrag motsvarande 50 000 kr beviljas.

3. KONSTRINGEN 12 BROAR – ansökt belopp: 27 000 kr

Föreningen är en plattform för konstnärer och konsthantverkare som vill främja och utveckla kulturutbudet på Kungsholmen. Föreningens syfte är att bygga broar mellan aktiva utövare och olika konstformer, samt sprida kunskap. De senaste sju åren har föreningen arrangerat "Konstrundan på Kungsholmen" som är en samlingsutställning där aktiva konstnärer och konsthantverkare öppnar upp sina verkstäder, ateljéer och gallerier. Föreningen söker nu bidrag för att kunna genomföra Konstrundan på Kungsholmen under en helg i september.

Bidraget ska täcka kostnader för marknadsföring, annonser, tryckkostnader och kostnader för lokaler. Arrangemanget är avgiftsfritt för besökare.

Förvaltningens bedömning: Konstrundan på Kungsholmen är ett arrangemang som de senaste åren fått allt fler besökare. Det är också ett arrangemang som gynnar lokala företagare på Kungsholmen.

Förvaltningen föreslår att ansökan om 27 000 kr beviljas.

4. PRO Kungsholmen seniorgymnastik - ansökt belopp: 42 000 kr

En lokalavdelning av PRO avser att fortsätta med projektet ”Aktiva pensionärer” för 15-20 pensionärer, med fysisk träning i grupp vid 30 tillfällen under hela året. Målet är att skapa en attitydförändring till träning, en insikt att det aldrig är försent och tydligt påvisa de sociala och fysiska effekterna av träningen. Träningspassen leds av professionell personal.

Föreningen beviljades 2022 bidrag för motsvarande projekt, som också delvis kunnat genomföras, om än något förskjutet p.g.a. pandemin.

Förvaltningens bedömning: Likt tidigare år bedömer förvaltningen att projektet är såväl seriöst som angeläget. Det kompletterar nämndens egna verksamheter genom att erbjuda en grupp äldre möjlighet att både förbättra sin fysiska hälsa och minska social isolering.

Förvaltningen föreslår att ansökan om 42 000 kr beviljas.

5. PRO Kungsholmen och SPF seniorerna Seniordagen - ansökt belopp: 54 000 kr

De lokala pensionärsföreningarna arrangerar sedan flera år tillbaka en gemensam dag, Seniordagen, på Kungsholmen. Dagen brukar innehålla information och föreläsningar med olika teman. Seniordagen brukar vara välbesökt och uppskattad av deltagarna. De båda lokala föreningarna ansöker nu gemensamt om bidrag för att kunna genomföra Seniordagen i oktober 2023. I ansökan finns kostnader specificerade. De viktigaste är föredragshållare (25 tkr), förplägnad (20 tkr), lokal (5 tkr) och marknadsföring (4 tkr).

Förvaltningens bedömning: Det är förvaltningens förhoppning att Seniordagen kan genomföras som planerat i höst. Motsvarande arrangemang kostade 2022 drygt 42 000 kr.

Förvaltningen föreslår att bidrag motsvarande 48 200 beviljas efter reducering med 5 800 kr som överförs från 2022.

6. PRO Kungsholmen Linedance - ansökt belopp: 19 000 kr

PRO avser att åter genomföra en grupp med Linedance för äldre, för att förbättra fysiken och förebygga behov av insatser från såväl hemtjänst som sjukvård. 40 tillfällen planeras, med en kostnad à 500 kr för ledare och lokal. Under 2022 kunde inte alla tillfällen genomföras på grund av sjukdom.

Förvaltningens bedömning: Liksom seniorgymnastik är Linedance en hälsofrämjande aktivitet som också skapar gemenskap.

Förvaltningen föreslår att bidrag motsvarande 11 800 kr beviljas efter reducering med 7 800 kr som förts över från 2022.

7. PRO Kulturaktiviteter - ansökt belopp: 25 000 kr

Verksamheten är ny och inga erfarenheter finns sedan tidigare. I ansökan anges inga konkreta programpunkter eller föredragshållare/underhållare. Föreningens syfte med verksamheten är att ge en högre livskvalitet och ett friskare liv för medlemmarna.

Förvaltningens bedömning: Förvaltningen ifrågasätter inte projektet eller målsättningen men med hänsyn till att det ännu inte finns något färdigt program föreslår förvaltningen initialt ett reducerat bidrag om 10 000 kr.

8. Äldrekontakt - ansökt belopp: 35 000 kr

Äldrekontakt är en volontärorganisation som bedriver verksamhet i flera stadsdelsförvaltningar samt i många kommuner i Sverige. Verksamheten organiserar nätverk med äldre, 75+ i ett geografiskt närområde med volontärpersoner/ -familjer, som turas om att bjuda på kaffe med dopp och umgänge i sina hem en gång per månad. Volontärerna har också regelbunden telefonkontakt med de gäster som så önskar. Till gruppen knyts också frivilliga ledsagare/chaufförer som hämtar och lämnar den äldre i sitt hem och även deltar i kaffestunderna. En grupp består av 6-8 äldre "gäster", 5-6 "fikavårdar" och 4 "chaufförer". På Kungsholmen har det hittills funnits två lokala grupper.

De sökta medlen ska användas till d.v.s. rekrytering/ersättande av gäster och volontärer, introduktion av deltagare, uppföljning och "coachning".

Förvaltningens bedömning: Verksamheten har bedrivits i flera år och är stabil. Verksamheten är ett tydligt komplement till förvaltningens egen verksamhet.

Förvaltningen föreslår att ansökan om 35 000 kr beviljas.

9. Kungsholmens föreningsråd - ansökt belopp: 249 000 kr

Föreningsrådet har etablerat sig och har nu ett femtiotal medlemsföreningar med omkring 10 000 medlemmar. Rådet mål för verksamhet är fortsatt att verka för ett kulturhus på Kungsholmen. Föreningsrådet bedriver opinion och samarbetar med ansvariga förvaltningar och motsvarande, främst stadens kulturförvaltning där de har kontakt med en kulturlots samt regionens fastighetsbolag Locum.

Ansökan omfattar kostnader för rådets egen verksamhet, bl.a. arvodering för att bemanna ett kansli, men också kostnader för lokaler för tre medlemsföreningar.

Förvaltningen bedömning:

En av de föreningar för vilka kostnader för lokaler söks, Stiftelsen Inuti, har separat sökt bidrag från nämnden för sin verksamhet. De två övriga föreningarna, Stockholms gosskör och Claire Parson Co har inte inkommit med någon egen ansökan varför det inte är möjligt att bevilja bidrag till deras verksamheter. Båda är dock stora etablerade stadsövergripande verksamheter som bör kunna söka stöd för lokalkostnader från kulturförvaltningen.

Efter reducering med kostnader för de tre medlemsföreningars lokaler som ansökan omfattade (120 tkr) uppgår föreningsrådets ansökan till 129 000. Utöver det disponerar rådet 31 000 kr som ej förbrukats 2022.

Förvaltningen instämmer med föreningsrådet när det gäller bristen på kultur- och samlingslokaler. Stadsdelsnämnden har inte möjlighet att tillhandahålla de lokaler som efterfrågas, eller att bidra till kostnader för färdiga lokaler i någon större omfattning. För att driva ett kulturhus krävs ett etablerat föreningsråd och en styrelse som kan utgöra grunden för en sådan verksamhet. Förvaltningen ser det därför angeläget stödja föreningsrådets fortsatta arbete på Kungsholmen.

Förvaltningens föreslår att föreningsrådet beviljas 65 000 kr utöver de 31 300 kr som överförs från 2022.

10. SPF Seniorerna Draken - ansökt belopp 66 000 kr

Föreningen söker bidrag för genomförande av föreläsningar, seminarier, vissa fritidsaktiviteter samt sociala sammankomster med tillfälle till gemenskap. Medlemmar arbetar för och med andra medlemmar. Kostnader som tas upp nedan avser kringkostnader av olika slag.

För år 2023 planeras föreläsningar och seminarier:

- Om prostatacancer tillsammans med prostataförbundet och prostatabröderna. Vi vänder oss både till drabbade och anhöriga.
- Läkemedelsförskrivning och hantering
- Förebygga yrsel, obalans och fallskador
- Kognitiva tillstånd – demens
- Första hjälpen med info om hjärtstartare
- Högt blodtryck, flimmer, hjärtsvikt – varför pacemaker?
- Seniorers ekonomi i kristider

Fritidsaktiviteter:

- Akvarellmålning, bokcirkel, bordtennis, boule, bowling, bridge, gubblunk, tjejlunk, stavgång, medicinsk yoga, linedance.

Förvaltningens bedömning: SPF Seniorerna Draken är en stor och väletablerad förening som varje år genomför ett ambitiöst program för sina medlemmar.

Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 52 000 kr efter avdrag med 14 000 kr som överförs från 2022.

11. SPF Seniorerna S:t Erik - ansökt belopp 50 000 kr

Föreningen bjuder in till intressanta föredrag, utflykter och kulturevenemang samt ordnar träffar, som möjliggör samtal kring böcker, film, hälsa och samhällsfrågor. Föreningen bekostar arvodet till föreläsare och guider. Alla träffar för medlemmar har man i lokaler som hyrs per timma eller halvdag av Stockholm stad, bostadsrättsföreningar, kyrkan m fl. Medel söks också för rekrytering av medlemmar och olika förtroendevalda.

Förvaltningens bedömning: SPF S:t Erik är en stor och väletablerad förening som varje år genomför ett ambitiöst program för sina medlemmar.

Förvaltningen föreslår att ansökan om 50 000 kr beviljas.

12. Stiftelsen Inuti - ansökt belopp 50 000 kr

Stiftelsen Inuti har verksamhet på Kungsholmen/Lilla Essingen sedan mer än 25 år. I tre ateljéer bedrivs daglig verksamhet med inriktning på bildkonst. Verksamheten tar emot ca 70 personer med intellektuell funktionsnedsättning och/eller inom autismspektrumtillstånd. I anslutning till den ateljé som ligger på Rålambsvägen 12 har man ett konstgalleri ”Inuti Galleri” där man visar 6-7 utställningar om året. Stiftelsens ambition är att det som skapas i verksamheten ska bidra till att berika samhället kulturellt. Därför vill man nu satsa i större utsträckning på Inuti Galleri för att bidra till ett rikare kulturutbud på Kungsholmen. Ambitionen är att nå både barn/unga

och målgruppen funktionsnedsatta i området med utställningar och tillhörande evenemang.

Sökta bidrag ska täcka kostnader för
30 000 löner personal
10 000 workshopmaterial
5 000 konsult "lättläst" - infotexter och skyltar
5 000 marknadsföring

Vi ser att bildkonst har stor genomslagskraft i och med Konstrundan på Kungsholmen, ett evenemang vi deltagit i under flera års tid då vi får väldigt många intresserade besökare. För att bildkonst ska finnas tillgänglig på det lokala planet under hela året har vårt galleri en given plats som vi vill utveckla och levandegöra i ännu större utsträckning. Vi stärker på så sätt Kungsholmens stadsdelsförvaltnings kärnverksamhet genom att barn/unga, funktionsnedsatta och allmänheten ges möjlighet att aktivt del av kultur med god kvalitet i sitt närområde.

Förvaltningens bedömning: Stiftelsen Inuti är en väl etablerad verksamhet som på senare år öppnat sig mot närsamhället genom att till exempel delta i konstrundan på Kungsholmen. Nu vill man ta detta ett steg till och rikta sig till flera av stadsdelsförvaltningens brukargrupper. Förvaltningen menar att projektet är intressant och stämmer väl överens med nämndens ambition för bidragsgivningen.

Förvaltningen föreslår att ansökan om 50 000 kr beviljas.

13. Cykelfrämjandet - ansökt belopp 30 000 kr

Cykelfrämjandet vill starta grupper för att lära ut cykling. Man riktar sig i första hand till nyanlända till Sverige, kanske allra tydligast till kvinnor. Man vill genomföra två sådana kurser vid sex tillfällen med 15 deltagare i varje. Projektet är delfinansierat av Trafikverket med 30 000 kr.

Förvaltningens bedömning: Syftet med cykelfrämjandets projekt är mycket lovvärt men dels har föreningen ingen lokal förankring på Kungsholmen dels bedöms inte projektet utgöra ett komplement till nämndens kärnverksamheter.

Förvaltningen föreslår att ansökan avslås.

14. Vänföreningen St Göransgården - ansökt belopp 55 000 kr

Vänföreningen Sankt Göransgården söker medel för fritidsverksamhet för de boende i Stiftelsen Sankt Göransgårdens fastighet i Stads-hagen. Föreningen är nybildad. Verksamheten har tidigare finansie-

rats av stiftelsen St Göransgården. Föreningen har också fått stöd från stiftelsen för verksamheten 2023 med 80 000 kr.

Förvaltningens bedömning: Föreslagen verksamhet riktar sig enbart till boende i Sankt Göransgårdens seniorboende. Ingen del av verksamheten kommer att riktas till andra Kungsholmsbor. Föreningen är dessutom helt nybildad och saknar viktiga förtroendevalda som till exempel kassör och revisor.

Förvaltningen föreslår att ansökan avslås.

15. Nordens Ljus - ansökt belopp 140 000 kr

Nordens Ljus Klubben är öppen för alla, oavsett ålder, kön eller etnicitet eller funktionsvariation. Många medlemmar är 70-plussare och nya medlemmar är ofta i 60-årsåldern med intresse för att ingå i en ny gemenskap när pensionsåldern närmar sig. Vi håller öppet för umgänge, kulturprogram, föreläsningar, konserter, temakvällar med mat och dryck, organiserade promenader, studiebesök samt konstutställningar i eget galleri. Mycket är öppet för allmänheten, medan annat är exklusivt för medlemmar. Nordens Ljus Klubben ansöker om 140 000 kronor att användas till insatser för att utöka och synliggöra föreningens verksamhet så att fler Kungsholmsbor får del av det som föreningen erbjuder i en unik kulturmiljö ombord på pråmen Nordens Ljus:

- 60 000 kronor för gage och arvoden till musiker, författare och artister som framträder på Nordens Ljus kommande år. Klubbens egen kassa (inklusive överfört belopp från ej utnyttjat bidrag 2022) skjuter till resterande medel.
- 50 000 kronor för annonsering en gång i månaden höst och vår, totalt cirka 6 gånger i lokaltidningen Mitt i Kungsholmen i syfte att nå fler Kungsholmsbor.
- 30 000 kronor för arvode till webbdesigner för omgörning av nuvarande otillräckliga och omoderna hemsida till en ny effektiv och användarvänlig version med fler funktioner, bland annat för anmälningar till evenemang och ansökan om medlemskap.

Förvaltningens bedömning: Nordens Ljus Klubben bedriver en omfattande verksamhet med ett digert programutbud som sannolikt kan tilltala många om verksamheten är känd. Klubben ansöker om ett förhållandevis stort belopp jämfört med övriga ansökningar. Klubben har också ca 39 000 kr kvar från föregående år.

Förvaltningen föreslår att ett belopp motsvarande 40 000 beviljas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen den 16 februari 2023. Rådet för funktionshinderfrågor och stadsdelsnämndens pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ärendet vid dess sammanträde den 20 februari 2023. Synpunkter framgår av protokollen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det har i år inkommit 15 ansökningar om föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att 13 föreningar beviljas bidrag samt att två ansökningar avslås då de inte uppfyller kraven i riktlinjerna. I tabellen nedan redovisas vilka belopp som föreningarna ansökt om, belopp som överförs från 2022 samt vilka belopp förvaltningen föreslår beviljas. Förvaltningens förslag innebär att den avsedda budgeten för föreningsbidrag överskrids med 35 400 kr. Det är förvaltningens förhoppning av föreningslivet nu kan bedriva sina planerade aktiviteter fullt ut efter de senaste årens restriktioner. Förvaltningen konstaterar dock att få ansökningar riktar sig till verksamheter för barn och ungdomar. Inför nästa år kommer förvaltningen att arbeta ytterligare för att nå ut med information till dessa verksamheter för att få en större bredd i bidragsgivningen.

Föreningar	Ansökt belopp 2023	Överfört belopp från 2022	Förslag beviljat belopp 2023
Föreningen Den Öppna Dörren	50 000		50 000
Ny Gemenskap	335 000		50 000
Konstringen 12 broar	27 000		27 000
PRO gymnastik	42 000		42 000
PRO-SPF Seniordagen	54 000	5 813	48 200
PRO Linedance	19 000	7 800	11 200
PRO Kulturaktiviteter	25 000		10 000
Äldrekontakt	35 000		35 000
Föreningsrådet	249 000	31 382	65 000
SPF Seniorerna Draken	66 000	14 000	52 000
SPF Seniorerna S:t Erik	50 000		50 000
Stiftelsen Inuti	50 000		50 000
Cykelfrämjandet	30 000		0
Vänföreningen St Göransgården	55 000		0
Nordens Ljus	140 000	38 876	45 000
Lina Sandell sällskapet		25 000	
SUMMA	1 227 000	122 871	535 400

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Kungsholmens stadsdelsförvalt-
ning

Catharina Liljedahl
Avdelningschef ekonomiavdel-
ningen
Kungsholmens stadsdelsförvalt-
ning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-02-16
Catharina Liljedahl, Avdelningschef ekonomiavdelningen	2023-02-16